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شهروند| »قطر به بازرگانان ایرانی ویزا نمی دهد، 
عراق تعرفه واردات سیمان از ایران را بیشتر از دو 
برابر سیمان عربستان کرده است، اقلیم کردستان 
محموله ایرانی ها را برگشت می زند، برای صادرات 
میوه به روسیه به اندازه انگشتان دست یخچال 
کانتینردار نداریم و...« اینها پاره ای از مصایب 
صادرکنندگان ایرانی است. آنها می گویند؛ در ایران 
واردات همیشه سودآورتر و ساده تر از صادرات 
بوده است و حالا آنها از این مشکلات حل نشدنی 
خسته اند. آنها به آمار ناامیدکننده گمرک در 
صادرات غیرنفتی اشاره می کنند و می گویند، با 
این وضع همین صادرکننده های موجود هم کفش 
آهنی به پا کرده اند. فرشچیان نایب رئیس انجمن 
صادرکنندگان نمونه با اشاره به از دست رفتن بازار 
روسیه به دلیل مشکل در نقل و انتقال ارز، می گوید: 
تا وقتی زیرساخت های صادراتی توسط دولت  فراهم 
نشود، صادرکنندگان بخش خصوصی نمی توانند 
کاری انجام دهند. به گفته او، وقتی شرایط اقتصادی 
و سیاسی مهیا نباشد، نمی توان کار انجام داد. وقتی 
استاندارد های لازم در کشور خودمان برای معاملات 
در بازار کشورهای دیگر تعریف نشده است، چگونه 
بخش خصوصی می تواند کار کند. نایب رئیس 
انجمن صادرکنندگان نمونه با بیان این که دولت به 
خواسته های ما صادرکنندگان توجه نمی کند، گفت: 
بعد از تحریم هایی که اتحادیه اروپا بر بازار روسیه 
اعمال کرد، بازار روسیه برای سومین بار در اختیار 
ایران قرار گرفت اما ما نتوانستیم از این بازاری که 
فرصت صادرات کالاهایی مثل خشکبار، میوه و 

سبزیجات را به آن جا داشتیم، استفاده کنیم
اما مشکلات به همین موارد ختم نشده و 
بداخلاقی برخی از کشورهای همسایه ایران نیز 
صادرات غیرنفتی را با چالش مواجه کرده است. 
آن گونه که موسوی عضو انجمن صادرکنندگان 
نمونه کشور اعلام کرده؛ درحالی  که ایران سیمان 
خود را با تعرفه 40 تا 50 درصدی به عراق صادر 
می کند که این تعرفه برای عربستان 15 تا 20 درصد 
است و این شرایط برای صادرکنندگان ما دیگر 

به صرفه نیست.
پولکالایصادراتیبایددرچندکشور

حوالهشودتابهایرانبرسد
با توافق ایران و 6 قدرت جهانی، گمان می شد که 
مشکلات سر راه صادرات رفع شود و صدور غیرنفتی 
کالاها در مسیر رونق قرار گیرد، اما آمارهای گمرک 
هنوز ناامید کننده است و گویا ایران هنوز هم 
نمی خواهد روی خوشی به صادرات نشان دهد. 
صادرات غیرنفتی که تا پایان تیر روند نزولی به خود 

گرفته بود و با کاهش 33 درصدی دست وپنجه 
نرم می کرد، از نیمه تابستان روند افزایشی به خود 
گرفت و توانست رشد 5.4 درصدی را در مرداد 
نسبت به مدت مشابه  سال گذشته تجربه کند. با 
این وجود فعالان اقتصادی از قوانین دست وپاگیر 
پیش روی صدور غیرنفتی می گویند و معتقدند 
که صادرات هنوز در ایران جدی گرفته نمی شود. 
فرشچیان نایب رئیس انجمن صادرکنندگان 
نمونه با بیان این که بعد از 5 سال موازنه صادرات و 
واردات در 4ماهه  سال جاری منفی شد، ادامه داد: 
باید مسئولان به این سوال پاسخ دهند که چرا 

نتوانسته ایم وضع صادرات خود را حفظ کنیم؟
فرشچیان ادامه می دهد که بعد از اجرای برجام نیز 
ارز وارداتی به کشور باید از چند کشور عبور کرده و 
حواله شود تا به ایران برسد که این امر باعث افزایش 
کارمزد می شود و سود صادرکنندگان کاهش 

می یابد.
جمیلی دیگر فعال بخش خصوصی است که بر 
حل نشدن مشکل نقل و انتقال ارزی صحه می گذارد. 
او اعلام کرد: مشکلات صادرکنندگان نمونه برای 
نقل و انتقال پول خود کمتر از صادرکنندگان 
معمولی نیست، زیرا باید حجم بیشتر پول را جابه جا 
کنند. حال آن که شرایط نقل و انتقال پول باید به 
کشور تسهیل شود تا از این طریق بتوانیم صادرات 
خود را توسعه دهیم، اما صادرکنندگان ما هنوز برای 

دریافت پول خود با مشکلاتی مواجه هستند. 
تعدادکانتینرهاییخچالدارکشور
کمترازانگشتانیکدستاست

در این میان برخی دیگر از فعالان اقتصادی از 
نبود زیرساخت های لازم برای صادرات غیرنفتی 
گله می کنند. ابراهیم جمیلی، رئیس انجمن 

صادرکنندگان نمونه کشور در این باره گفت: 
صادرات زیرساخت های خود رامی خواهد؛ به  طور 
نمونه برای صادرات به کشور روسیه باید مشکلات 
رفت و آمد موجود حل و کانتینرهای یخچال دار و 
کشتی به بخش سیستم حمل ونقل اضافه می شد 
و بخش خصوصی خود به تنهایی نمی توانست 
کشتی بخرد و یا یخچال های مورد نیاز را تأمین کند. 
باید اذعان داشت که امروز نیز تعداد کانتینرهای 

یخچال دار کشور کمتر از انگشتان یک دست است.
او در ادامه با اشاره به کاهش نرخ سود بانکی 
در کشور گفت: با کاهش نرخ سود بانکی باید 
نرخ تسهیلات نیز کاهش یابد و بانک ها در تأمین 
نقدینگی فعالان اقتصادی و مردم نقش بیشتری ایفا 

کنند.
به گفته این فعال بخش خصوصی بانک ها در 
گذشته علاقه  به همکاری با بخش خصوصی برای 
ارایه تسهیلات نداشتند اما باید توجه داشت که برای 
حضور در بازارهای جهانی و رقابت با سایر کشورها 
نرخ سود کاهش یابد. ایران در حالی با نرخ سود 
18 درصدی صادرات دارد که این رقم در کشور 
ترکیه 3 درصد است برای پیوستن به wuto باید 

این مسائل را حل کنیم.
جمیلی در ادامه سخنان خود با اشاره به صادرات 
13.5 میلیارد دلار در 4 ماهه نخست امسال، افزود: 
بخش عمده این صادرات تنها به 15 کشور صورت 
گرفته است. جغرافیای صادراتی ما باید افزایش یابد 
و تلاش کنیم محدوده صادراتی جدیدی برای خود 
ایجاد کنیم تا در آینده نه چندان دور شاهد افزایش 

صادرات کالاهای ایرانی باشیم. 
مشکلات نقل و انتقال پول با روسیه برطرف نشده

آذر  سال 94 بود که سرنگونی جنگنده روسی، به 

وسیله جت ترکیه روابط سیاسی و البته اقتصادی 
دو کشور را تیره و تار کرد. در آن زمان بسیاری از 
دولتمردان و البته فعالان پارلمان بخش خصوصی 
تنش های سیاسی ترکیه و روسیه را فرصتي برای 
تجارت ایران می دانستند؛ فرصتی که به راحتی 
از کف اقتصاد ایران رفت اما گویا این نخستین بار 
نبود که چنین فرصتی برای ایران به وجود می آید 
و به گفته فرشچیان تاکنون 3 مرتبه شرایط حضور 
مناسب برای ایران وجود داشت که نتوانستیم به 

درستی از آن بهره گیریم.
او در رابطه با این که چرا بخش خصوصی نتوانست 
از فرصت پیش آمده استفاده کند، به مشکل 
نقل و انتقال پول اشاره و اعلام کرد: در شرایطی که 
دو کشور با تحریم های بین المللی مواجه بودند، بانک 
مرکزی از طریق برقراری تعرفه ترجیحی و انجام 
مبادلات براساس روبل و ریال می توانست مشکلات 

نقل و انتقال پول را حل کند.
نایب رئیس انجمن صادرکنندگان نمونه البته این 
نکته را هم گفت که برای حمل ونقل انتقال پول هنوز 
هم مشکل وجود دارد و پرداخت های دوجانبه نیز 

برقرار نشده است.
تعرفهصادراتسیمانایران
بهعراقدوبرابرعربستان

بداخلاقی های همسایه غربی ایران در ماه های 
گذشته مشکلات بسیاری را برای فعالان بخش 
خصوصی ایجاد کرده که از دیگر نکات مورد اشاره 
فعالان بخش خصوصی است. سیدمصطفی 
موسوی، عضو انجمن صادرکنندگان نمونه و 
نایب رئیس اتاق بازرگانی خرمشهر در این باره 
گفت: در حالی که ایران سیمان خود را با تعرفه 
40 تا 50 درصدی به عراق صادر می کند، این 
تعرفه برای عربستان 15 تا 20 درصد است و 
این شرایط برای صادرکنندگان ما دیگر به صرفه 

نیست.
او در بخش دیگری از سخنان خود فضای 
نامساعد کسب و کار در ایران را مورد انتقاد 
قرار داد و گفت: رقم های نجومی برای ماده 
169 صادر شده است و در مواقعی از یک میلیارد 
تومان تا 100 میلیارد تومان مطرح است و هیچ 
دستورالعملی برای بخشوده شدن آنها وجود 
ندارد. اگر حمایتی در این خصوص صورت 

نگیرد، صادرات ما به ناکجاآباد می رود.
موسوی درباره دلایل عدم برقراری تعرفه 
ترجیحی بین دو کشور ایران و عراق گفت: عراق 
با برخی کشورها از زمان صدام تعرفه ترجیحی 

داشته که اکنون نیز حفظ شده است.

 دریاچه ارومیه ۲ برابر سرمایه 
بانک کشاورزی بودجه می خواهد

فارس| احیای دریاچه ارومیه به اندازه دو برابر 
سرمایه بانک کشاورزی بودجه می خواهد. عیسی 
کلانتری، رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست 
و رئیس خانه کشاورز با اعلام این جمله گفته 
است؛ دریاچه ارومیه به حالت تثبیت رسیده و اگر 
20 هزار میلیارد تومان بودجه اختصاص یابد، این 
دریاچه تا 8 سال آینده احیا می شود. او در مورد 
آخرین وضع احیای دریاچه ارومیه خاطرنشان کرد: 
دریاچه ارومیه را تثبیت کرده ایم و از این به بعد باید 
به مرور به حجم آب این دریاچه اضافه شود که 7 تا 
8 سال زمان می برد. کلانتری البته نسبت به وضع 
بحران آب در ایران هشدار داده و گفته است؛ تنها راه 

نجات کشاورزی ایران ورود فناوری به مزارع است. 

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران

 ورود کمیسیون اصل ۹۰ 
به پشت پرده خودروسازی

مهر| ولی داداشی سخنگوی کمیسیون 
اصل 90 مجلس شورای اسلامی، از ورود این 
کمیسیون به پرونده لابی ها و پشت پرده صنعت 
خودروسازی کشور خبر داد. به گفته او، پرونده ای 
اخیرا در کمیته اقتصادی کمیسیون اصل 90 در 
دست بررسی است که به لابی ها و پشت پرده های 

صنعت خودروسازی برمی گردد.
داداشی در توضیح این پرونده اظهار داشت: 
در این پرونده، این مسأله مدنظر است که برخی 
خودروسازان، کارگران خود را سپر قرار داده اند و 
انگار جان 80 میلیون جمعیت کشور را به بازی 
گرفته اند؛ در این رابطه، لابی هایی وجود دارد که 

مانع کیفیت بخشی می شود.

 ۹۰ درصد سوانح جاده ای
 قابل  پیشگیری است

امید ملک عضو کمیسیون حمل ونقل، 
لجستیک و گمرک اتاق ایران گفت: 90 درصد 
سوانح جاده ای با نظارت کارآمد و واگذاری 
حمل ونقل به شرکت های توانمند قابل  پیشگیری 
است. به گفته او، حدود 10 درصد از سوانح 
جاده ای کشور را می توان به عنوان قصور راننده 
دسته بندی کرد؛ اما مابقی سوانح ناشی از مسائلی 
است که با نظارت و رگولاتوری کارآمد و واگذاری 
امور حمل ونقل به شرکت های توانمند قابل 

 پیشگیری است.

رکود ۲۰ درصد صنایع داخلی 
ایسنا| محسن صالحی نیا، معاون امور صنایع 
وزارت صنعت، معدن و تجارت از فعالیت حدود 
85 هزار واحد صنعتی در کشور یاد کرد و گفت: 
آمار واحدهای راکد همواره ثابت نیست و بسته به 
شرایط گاهی تعدادی از واحدها به چرخه تولید 
بازگشته و گاهی از چرخه خارج می شوند، اما 
در مجموع می توان گفت حدود 15 تا 20 درصد 
صنایع کشور دچار رکود هستند و فعالیت 

مناسبی ندارند.

افزایش قیمت ۱۰ درصدی مسکن
فارس| حسام عقبایی رئیس اتحادیه مشاوران 
املاک با تأکید بر این که نیمه دوم امسال شاهد 
رونق بیشتر معاملات مسکن خواهیم بود، گفت: 
رشد قیمت مسکن در حد تورم حاکم بر کشور را 
شاهد هستیم و کاهش نرخ سود بانکی به هدایت 
سرمایه  ها به تولید مسکن کمک خواهد کرد.او 
خاطرنشان کرد: شاید به صورت موردی یک واحد 
مسکونی رشد بیشتری از تورم حاکم بر کشور 
داشته باشد، اما به هرحال رشد قیمت مسکن 

به طور متوسط تا سقف 10 درصد بوده است. 

کیفیت آب تهران تضمین می شود
طرح ارتقای کیفیت آب شرب جنوب 
تهران سه شنبه با حضور اسحاق جهانگیری، 
معاون اول رئیس جمهوری به بهره برداری 
می رسد. این طرح بخشی از طرح رینگ 
آب رسانی شهر تهران )پروژه قمر بنی هاشم( 
و شامل دو قسمت شرقی و غربی است که 
قسمت شرقی آن با اجرای شش کیلومتر خط 
انتقال و ساخت دو مخزن ذخیره، آب سد 
ماملو را برای ارتقای آب شرب جنوب شرق 
تهران به مناطق جنوب بزرگراه بعثت و 
شهرک های مسعودیه، افسریه، مسگرآباد، 
سلیمانیه و... منتقل می کند. بخش غربی این 
طرح نیز آب تصفیه خانه دوم تهران را با یک 
خط انتقال به طول 20 کیلومتر به مناطق 
جنوب غربی تهران می رساند. با اجرای این 
طرح علاوه بر تحقق ضرورت های پدافندی 
و اتصال سامانه های آب رسانی غرب و شرق 
تهران، بیش از 3.5 میلیون نفر از ساکنان 
جنوب تهران از آب سطحی تصفیه شده 

برخوردار می شوند.

قطریهابههیأتتجاریایرانویزاندادند
عراقیهابرایوارداتسیمانازایرانسختگیریمیکنندوبهعربستانرویخوشنشانمیدهند

پولکالاهایصادراتیبعدازبرجامبایددرچندکشورحوالهشودتابهایرانبرسد

ویترین جهان

اقتصاد مجازی

 5۰ میلیارد پوند 
برای شکست بن بست برگزیت 

فارس| دولت انگلیس برای شکست بن بست 
مذاکرات خروج از اتحادیه اروپا و برای آغاز مذاکرات 
تجاری حاضر است بعد از پایان مذاکرات 50 میلیارد 
پوند به اتحادیه اروپا بپردازد.ترزا می نخست وزیر 
انگلیس پرداخت هزینه 50 میلیارد پوندی برای 
مذاکرات تجاری برگزیت )خروج بریتانیا از اتحادیه 

اروپا( را تأیید می کند. 

توصیه وزیر ارتباطات به کاربران 
اینستاگرام

شهروند| پس از خبر هک شدن چندین  میلیون 
حساب اینستاگرامی، محمدجواد آذری جهرمی، 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از کاربران این 
شبکه اجتماعی خواست برای حفظ حریم 
خصوصی و در راستای اقدامات پیشگیرانه، رمز 
عبور خود را تغییر دهند. به تازگی اخباری منتشر 
شده مبنی بر این که اطلاعات شخصی 6 میلیون 
کاربر اینستاگرام به دست هکرها افتاده است و 
اینستاگرام اعلام کرد که تعدادی از هکرها با 
استفاده از باگ موجود در اپلیکیشن اینستاگرام به 
شماره تماس و آدرس ایمیل های شخصی 

هنرمندان دسترسی یافته اند. 

صدقه پیامکی راه اندازی شد
ایسنا| تفاهمنامه ارسال پیامک برای دریافت 
صدقه پیامکی بر راه اندازی موسسه امداد اول 
توسط کمیته امداد امام خمینی)ره( و اپراتور اول 
تلفن همراه منعقد شد. پرویز فتاح، رئیس کمیته 
امداد امام خمینی)ره( در این مراسم اعلام کرد: صدقه 
پیامکی اولین گامی بود که در این راستا برداشته شده 
است و توسعه این سرویس اولین درخواست ماست. 
کمیته امداد همچنین برنامه دارد فعالیت های خود را 
با همراه اول در قالب یک موسسه به نام »امداد اول« 
ادامه دهد. برای شروع نیز  هزار یتیم تحت پوشش 

قرار می گیرند.
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طوفان سکه
قیمتهرقطعهسکهبهارآزادیبهبالاترینرقمدولتحسنروحانیرسید

بهایسکهباجهش39هزارتومانیدریکروزبهیکمیلیونو271هزارتومانرسید

شهروند| سکه به بالاترین قیمت خود در 
طول دولت حسن روحانی رسید. دیروز قیمت 
هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید با 
جهش 39 هزار تومانی نسبت به روز گذشته 
مواجه شد و به یک میلیون و 271 هزار تومان 
رسید. حالا خیلی ها معتقدند جهش عجیب 
و غریب قیمت سکه از دستور بانک مرکزی 
برای اجرای سود 15 درصدی ناشی می شود و 
مردم سپرده های بانکی را به سمت بازار طلا 
برده اند اما فعالان بازار سکه و طلا چندان به این 
موضوع اعتقاد ندارند و می گویند، مردم دیگر 
تحت تأثیر هیجان های زودگذر به بازار طلا 
سرازیر نمی شوند. آنها معتقدند؛ طوفان  هاروی 
بازار طلا را بیشتر از هرچیزی تحت تأثیر قرار 
داده و افزایش قیمت هر اونس طلای جهانی 
به 1325دلار طلا را صعودی کرده است. این 
موضوع درحالی رخ می دهد که بازار دلار روال 
معمولی خود را پشت سر می گذاشت. البته 
گفته می شود بانکی ها هم مصوبه کاهش سود 

را جدی نمی گیرند. 
سودبانکیعلتگرانیسکهنبود

همه چیز دست به دست هم داده تا طلا رکورد 
بزند. از طوفان تگزاس و کاهش ارزش دلار گرفته تا 
تبعیت بانک ها از نرخ دستوری بانک مرکزی. سکه 
تمام بهار آزادی دیروز با افزایش 33 هزار تومانی 
قیمت نسبت به ظهر روز قبل تر آن، یک شوک 
اساسی به بازار طلا و جواهر وارد کرد تا جایی که 
قیمتش به یک میلیون و 260 هزار تومان هم رسید. 
عبادالله محمدولی، رئیس انجمن صنفی 
تولیدکنندگان طلا و جواهر به »شهروند« 
می گوید: طوفان تگزاس می تواند یکی از عوامل 
بالارفتن قیمت طلا در بازار جهانی و به تبع آن 
در ایران باشد. در نظر داشته باشید هر اتفاق 
مهمی درجهان می افتد، از تصمیم گیری های 
سیاسی گرفته تا سوانح، تأثیر مستقیمی روی 

بهای فلزات قیمتی می گذارد. 
این کارشناس بازار طلا و جواهر توضیح 

می دهد: به طورکلی ما از یک نرخ جهانی 
تبعیت می کنیم و من سود بانکی را بر این 
افزایش قیمت چندان موثر نمی بینم. کاهش 
و افزایش سود بانکی به طور مستقیم و ناگهانی 
می تواند روی بازاری مثل بازار مسکن، تأثیر 

بگذارد اما روی بازار طلا خیر. 
او می گوید: درحال حاضر بازار طلا بازار 
آشفته ای شده است و مردم برای خریدوفروش 
چندان مراجعه نمی کنند، چراکه منتظرند 
نوسانات بازار شکل واقعی به خود بگیرد و آرام 

شود. 
محمدولی همچنین پیش بینی می کند که 
روند افزایش قیمت در بازار طلا و جواهر ادامه 
داشته باشد و معتقد است؛ کمتر دیده شده 
قیمت طلا بعد از یک جهش افزایشی، کاهش 

پیدا کند. 
این درحالی است که محمد کشتی آرای 
رئیس اتحادیه طلا و جواهر کشور دراین باره 
به پول نیوز گفته است: این قیمت، درچند  سال 
اخیر، بازار طلا بی سابقه بود و طوفان تگزاس 

کار دست بازار طلای جهانی داده است. 
کشتی آرای افزود: اکنون قیمت طلا در 
جهان، همزمان تحت تأثیر دو عامل قرار گرفته 
است. به گفته او، تگزاس یکی از ایالت های 
نفت خیز آمریکاست و طوفان اخیر موجب 
شده که ارزش دلار در برابر سایر ارزها کاهش 
پیدا کرده و در نتیجه آن قیمت طلای جهان 

افزایش پیدا کند. 
به گفته او، بازار ایران متاثر از دو عامل است؛ 
عامل بیرونی، عامل درونی. در مورد عامل 
بیرونی، قیمت جهانی طلا 34دلار در هفته 
گذشته به ازای هر اونس افزایش پیدا کرده و 

طبیعی است که اثر خود را روی بازار ایران هم 
گذاشته است. 

دیروز در بازار سکه، نیم سکه با افزایش حدود 
14 هزار تومانی 663 هزار تومان، ربع سکه با 
5900 تومان افزایش 385 هزار تومان و سکه 
گرمی با 1500 تومان کاهش قیمت 252 هزار 

تومان دادوستد شد. در بازار طلا، هر گرم 
طلای 18عیار با افزایش 500 تومانی قیمت، 
126 هزار تومان را تجربه کرد و هر مثقال طلا 
نیز با 1200 تومان افزایش به 545 هزار و 200 

تومان رسید. 
گفتنی است؛ دلار هم با وجود تضعیف 
جهانی قیمت، از این افزایش قیمت ها 
بی نصیب نمانده و روز گذشته با 11 تومان 
افزایش 3886 تومان مبادله می شد. از این 
طرف یورو با 12 تومان افزایش به نرخ 4 هزار و 

728 تومان رسیده بود. 

تا دهم شهریور، بیش از 24 هزار فقره تسهیلات دیگه چه خبر
ضربتی قرض الحسنه ازدواج در بانک رفاه پرداخت شد.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه،  در اجرای 
دستورالعمل بانک مرکزی و طرح ضربتی پرداخت 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج ، شعب بانک رفاه در 
سراسر کشور از اول مرداد تا 10 شهریور ماه نسبت به 
پرداخت این تسهیلات به متقاضیان واجد شرایط اقدام 
و 24 هزار و 445  فقره تسهیلات ده میلیون توماني 
پرداخت کرده اند. طرح پرداخت ضربتی تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج از محل منابع قرض الحسنه 
پس انداز بانک ها به میزان بیش از 500 هزار فقره است 
و مقرر شده است 10 بانک و یک موسسه اعتباری تا 

پایان شهریور ماه این تسهیلات را پرداخت کنند.

پرداخت بیش از 24 هزار فقره 
تسهیلات قرض الحسنه، در طرح 

ضربتی ازدواج جوانان
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